
 
 

【注意喚起】当社名・代表者名を装った不審メールにご注意ください 

現在、当社および当社代表者などを騙り、受信者に LINE グループの作成を求める「迷惑メール（なり

すましメール）」が複数確認されております。  

これらのメールは当社とは一切関係ございません。 

また、当社代表者を含め、個別に LINE グループの作成をお願いすることはございませんので、十分に

ご注意ください。 

つきましては、確認されている不審な連絡の事例および特徴を以下の通りご案内いたします。 

1. 確認されている迷惑メールの文面例 

不審な連絡の一例として、以下のような文言を含むメールが確認されています。 

（例 1） メール受信後、今後の業務プロジェクトの円滑な推進のため、財務ご担当者様におかれまして

は、新しい LINE ワークグループの作成をお願いいたします。 

グループへの他のメンバーの追加は、私が参加した後に行っていただければと存じます。 

グループ作成が完了しましたら、そのグループの QR コードを生成し、本メールへのご返信にてお送りく

ださい。 

私が QR コードよりグループに参加後、引き続き業務調整を進めさせていただきます。 

お手数をおかけいたしますが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

（例 2） お疲れ様です。 今後の業務プロジェクトを円滑に進めるため、以下の通り対応をお願いします。 

LINE ワークグループの新規作成 グループ作成後、私が参加した上で他のメンバーを追加してください。 

QR コードの生成と送付、グループ作成完了後、参加用 QRコードを生成し、本メールに返信してください。 

上記の手順に従い、速やかに対応をお願いします。 

業務調整の開始は、私がグループに参加した後に行います。 

お手数をおかけしますが、よろしくお願いいたします。 

2. なりすましメールの特徴 

当社および当社代表者の名前が送信者として表示されておりますが、実際の送信元ドメイン（メールア

ドレスの@以降）が当社の正式なドメインとは異なります。 

3. 受信された際のお願い 

不審な連絡を受け取られた場合は、ウイルス感染や不正アクセスの恐れがあるため、以下の操作は行わ

ず、速やかにメールを削除していただきますようお願い申し上げます。 


